Vorremmo ringraziare Dio,
tutti coloro che hanno messo semi buoni sul nostro cammino,
tutti coloro che ci sostengono, e che, Quaderno dopo Quaderno,
crescono con noi.

E per ringraziare, Demamah canta!

Il Quaderno di settembre – ottobre 2019 è il nostro grazie.

L'abbiamo registrato nella chiesa di San Pietro a Belluno la mattina del 27 luglio 2019, a conclusione del nostro ritiro estivo.

L'abbiamo registrato pregando, consapevoli dei nostri limiti e imperfezioni, ma anche del grande dono che Dio ci ha dato con la voce, il suono e il canto.

Nove inni gregoriani dei vari tempi liturgici dell'anno, scelti tra quelli che cantiamo ogni giorno nell'Ufficio Divino, inni attraverso i quali lo Spirito ha guidato i nostri primi passi e ancora oggi ci conduce, accompagnando i nostri incontri e le nostre vite.

Benedictus es, Dómine, Deus patrum nostrórum.

Et laudábilis et gloriósus in sæcula.

2009 – 2010 *Benedictus es*

Daniele 3, 52-53

**Inno alla Ss. Trinità per il Sabato delle Quattro Tempora di
Avvento** *Graduale Novum II 439*

- | | |
|---|---|
| 1. Benedíctus es, Dómine,
Deus patrum nostrórum.
Et laudábilis et gloriósus
in sæcula. | 1. Benedetto sei tu, Signore,
Dio dei padri nostri, degno
di lode e di gloria nei
secoli. |
| 2. Et benedíctum nomen
glóriæ tuæ, quod est
sanctum. Et laudábile et
gloriósum in sæcula. | 2. Benedetto il tuo nome
glorioso e santo, degno di
lode e di gloria nei secoli. |
| 3. Benedíctus es in templo
sancto glóriæ tuæ. Et
laudábilis et gloriósus in
sæcula. | 3. Benedetto sei tu nel tuo
tempio santo glorioso,
degnò di lode e di gloria
nei secoli. |
| 4. Benedíctus es super
thronum sanctum regni tui.
Et laudábilis et gloriósus
in sæcula. | 4. Benedetto sei tu nel trono
del tuo regno, degno di
lode e di gloria nei secoli. |
| 5. Benedíctus es super
sceptrum divinitátis tuæ.
Et laudábilis et gloriósus
in sæcula. | 5. Benedetto sei tu con lo
scettro della tua divinità.
degnò di lode e di gloria
nei secoli. |
| 6. Benedíctus es, qui sedes
super Chérubim, íntuens
abýssos. Et laudábilis et
gloriósus in sæcula. | 6. Benedetto sei tu che penetri
con lo sguardo gli abissi e
siedi sui cherubini, degno
di lode e di gloria nei secoli. |

- | | |
|--|--|
| <p>7. Benedíctus es, qui ámbulas super pennas ventórum et super undas maris. Et laudábilis et gloriósus in sæcula.</p> <p>8. Benedícant te omnes Angeli et Sancti tui. Et laudent te et gloríficent in sæcula.</p> <p>9. Benedícant te coeli, terra, mare, et ómnia quæ in eis sunt. Et laudent te et gloríficent in sæcula.</p> <p>10. Glória Patri, et Fílio, et Spirítui Sancto. Et laudábili et glorióso in sæcula.</p> <p>11. Sicut erat in princípio, et nunc, et semper: et in sæcula sæculórum. Amen. Et laudábili et glorióso in sæcula.</p> <p>12. Benedíctus es, Dómine, Deus patrum nostrórum. Et laudábilis et gloriósus in sæcula.</p> | <p>7. Benedetto sei tu che cammini sulle ali del vento e sulle onde del mare, degno di lode e di gloria nei secoli.</p> <p>8. Ti benedicano tutti gli angeli ed i tuoi santi, ti lodino e ti glorifichino nei secoli.</p> <p>9. Ti benedicano i cieli, la terra, il mare e tutto ciò che è in essi; ti lodino e glorifichino nei secoli.</p> <p>10. Gloria al Padre e al Figlio e allo Spirito Santo, degno di lode e di gloria nei secoli.</p> <p>11. Com'era in principio e ora e sempre; e nei secoli dei secoli. Amen. Degno di lode e di gloria nei secoli.</p> <p>12. Benedetto sei tu Signore Dio dei Padri nostri, degno di lode e di gloria nei secoli.</p> |
|--|--|